
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 796, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

Concede horário especial, com redução de jornada de trabalho,
sem compensação de horário e sem alteração de vencimentos, à
servidora TALITA DE MELO LIRA, Professora do Magistério Superior.

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, EM EXERCÍCIO, nomeada pela Portaria nº
791/2022/PROGEPE, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 286/2020/GR, no uso de suas atribuições, e de acordo com os
§§ 2º e 3º do Art. 98 da Lei nº 8.112/1990; e o processo nº 23422.015112/2022-82, resolve:

 

Art. 1º Conceder horário especial, com redução de jornada de trabalho de 40 horas semanais para 30 horas semanais, sem compensação de horário e sem
alteração de vencimentos, à servidora TALITA DE MELO LIRA, Professora do Magistério Superior, SIAPE 1935543, lotada no Instituto Latino-Americano de
Economia, Sociedade e Política.

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIANA BENTO PORTO

Portaria nº 796/2022/Progepe, com publicação no Boletim de Serviço nº 146, de 11 de Agosto de 2022.


